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Terrafame on jättänyt koko 
toimintaansa ja Kolmisoppi-
hanketta koskevan 
lupahakemuksen – yhtiö 
odottaa nopeaa käsittelyä 
Terrafame on jättänyt koko toiminnan ja Kolmisoppi‑hankkeen kattavan lupahakemuksen 

etuajassa. Kolmisoppi-hankkeella on EU:n kriittisiä raaka-aineita koskevan CRMA‑asetuksen 

mukainen status, mikä mahdollistaa tavanomaista nopeamman lupakäsittelyn. 

Terrafame on jättänyt torstaina 30.4. Lupa- ja valvontaviranomaiselle ympäristö- ja vesilain mukaisen 

hakemuksen, joka kattaa yhtiön koko toiminnan sekä Kolmisoppi-hankkeen. Pohjois-Suomen 

aluehallintovirasto antoi joulukuussa 2025 päätöksen, jossa se edellytti Kolmisoppi-hankkeen 

luvittamisen osana päälupaa. 

Korkein hallinto-oikeus (KHO) antoi Terrafamen koko toimintaa, eli ns. päälupaa koskevan, lainvoimaisen 

päätöksen helmikuussa 2026, jossa se edellytti uuden luvan hakemista viimeistään vuoden 2027 

loppuun mennessä. Yhtiö jätti kuitenkin hakemuksen jo etuajassa, koska lupa-asian eteneminen on 

Terrafamelle toiminnan jatkuvuuden ja pitkän aikavälin kehittämisen kannalta kriittisen tärkeä.  

Erityisen kriittistä on yhtiön toisen malmiesiintymän eli Kolmisoppi-hankeen eteneminen. Kolmisoppi  

mahdollistaa katkeamattoman malminlouhinan vuosikymmenen vaihteessa, ja tavoitteena on louhinnan 

aloittaminen Kolmisopessa jo vuonna 2028. Kolmisoppi-hanke sai maaliskuussa 2025 EU:n kriittisiä 

raaka-aineita koskevan CRMA:n (Critical Raw Materials Act) mukaisen hankkeen statuksen. Status takaa 

luvituskokonaisuuden nopeutetun käsittelyn. 

Nykyisen pääluvan muutoksenhakuprosessissa Vaasan hallinto-oikeus (VHO) ja myöhemmin KHO 

rajoittivat mm. uuden sekundääriliuotusalueen sekä sivukivialueen KL1 rakentamista ja käyttöä. Uuden 

sekundäärin ja sivukivialueen viimeistenkin lohkojen saaminen tuotannolliseen käyttöön suunnitellussa 

aikataulussa on erittäin tärkeää. Terrafame on tehnyt niitä koskeviin suunnitelmiin muutoksia ja hakenut 

uudelleen lupaa niiden käyttöön ottamiseksi.  

“Koko toimintaa ja Kolmisoppea koskeva lupakokonaisuus on yhtiön toiminnan jatkuvuuden kannalta 

erittäin kriittinen. CRMA mahdollistaa tavallista nopeamman käsittelyn, mutta meidän tilanteessamme, 

toteuttaaksemme strategiamme ja varmistaaksemme yhtiön taloudellisen elinvoimaisuuden, 

tarvitsemme jopa tätäkin nopeamman luvitusaikataulun. Toivomme luvan käsittelemistä noin vuodessa”, 

sanoo Terrafamen toimitusjohtaja Antti Koulumies. 

Lupahakemus materiaaleinen tulee saataville Lupa- ja valvontaviranomaisen verkkosivuille, kun 

viranomainen on kuuluttanut hakemuksen. 
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Lisätietoja: 

Veli-Matti Hilla, kestävän kehityksen johtaja, Terrafame Oy, veli-matti.hilla(at)terrafame.fi, p. 020 7130 

800 (vaihde) 

Kolmisoppi-hanke Terrafamen nettisivuilla 

 
Terrafame keventää liikenteen hiilijalanjälkeä toimittamalla globaalille akkuteollisuudelle vastuullisesti tuotettuja akkukemikaaleja. 
Terrafamen teollisuusalueella sijaitsee yksi maailman suurimmista sähköajoneuvojen akuissa käytettävien akkukemikaalien 
tuotantolinjoista. Laitos pystyy tuottamaan nikkelisulfaattia noin miljoonan sähköautoon vuodessa. Terrafamen tuottaman 
nikkelisulfaatin hiilijalanjälki on yksi teollisuuden pienimmistä. 

Terrafamen integroitu, ainutlaatuinen ja energiatehokas tuotantoprosessi kaivoksesta akkukemikaaleihin sijaitsee yhdellä ja 
samalla teollisuusalueella. Se tarjoaa asiakkaille läpinäkyvän, jäljitettävän ja aidosti eurooppalaisen akkukemikaalien 
tuotantoketjun. 

Terrafame Oy on perustettu vuonna 2015. Vuonna 2025 Terrafamen liikevaihto oli 556,1 miljoonaa euroa. Yhtiön 
teollisuusalueella työskentelee säännöllisesti noin 1 800 henkilöä, joista noin puolet on kumppaniyritysten työntekijöitä. 

https://www.terrafame.fi/kolmisoppi-hanke.html

